
Pag. 1 di 2 

CITTÀ di  ORTONA  
Medaglia d’oro al valor civile 

 

PROVINCIA DI CHIETI  
 

Settore Servizi finanziari e Risorse umane 
Servizio Risorse Umane e Servizio Informatico Comunale 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE  
 

Determina di settore n. 144 del 21-06-2016 
(n. 687 / 2016 del Registro Generale) 

 
Oggetto: Variazione al Fondo pluriennale vincolato e agli stanziamenti correlati (art. 175, comma 

5-quater, lett. b), d.Lgs. n. 267/2000). 
 

IL DIRIGENTE 
 

Su conforme incarico conferito al sottoscritto dal Sindaco con decreto n.  43  del 16-12-2013; 
PREMESSO che: 

- con delibera di Consiglio Comunale n. 68 in data 03.06.2016, esecutiva, è stata approvata la nota di 
aggiornamento al Documento unico di programmazione 2016/2018; 

- con delibera di Consiglio Comunale n. 69 in data 03.06.2016, esecutiva, e successive modificazioni 
ed integrazioni è stato approvato il bilancio di previsione finanziario 2016/2018; 

- con delibera di Giunta Comunale n. 160 in data 16.06.2016, esecutiva, è stato approvato il Piano 
esecutivo di gestione per il periodo 2016/2018, e disposta l’assegnazione delle risorse ai dirigenti; 

VISTA  la nota prot. n. 20160017366 in data 21.06.2016 con la quale il Dirigente del Settore Attività 
Tecniche e Produttive ha chiesto di modificare gli stanziamenti riguardanti il fondo pluriennale vincolato e 
gli stanziamenti correlati, in termini di competenza e di cassa, in maniera più aderente all'evolversi del crono 
programma dei vari interventi previsti, come riportato nel prospetto allegato al presente provvedimento 
quale parte integrante e sostanziale; 
RICHIAMATO  l’art. 175 del d.Lgs. n. 267/2000 ed in particolare il comma 5-quater, lett. b), il quale 
attribuisce al responsabile della spesa o, in assenza di disciplina, al responsabile finanziario, la competenza 
ad apportare “le variazioni di bilancio fra gli stanziamenti riguardanti il fondo pluriennale vincolato e gli 
stanziamenti correlati, in termini di competenza e di cassa, escluse quelle previste dall’articolo 3, comma 5, 
del decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118” 
RICHIAMATO  altresì il punto 5.4 del principio contabile applicato alla contabilità finanziaria, all. 4/2 al 
d.Lgs. n. 118/2011; 
ACCERTATA  la propria competenza a disporre la variazione in oggetto: 
VISTO il prospetto riportato in allegato sotto la lettera a), nel quale sono evidenziate le variazioni apportate 
al bilancio di previsione finanziario 2016 – 2018 -  esercizi 2016 e 2017 - connesse al Fondo pluriennale 
vincolato e agli stanziamenti correlati; 
RITENUTO  di provvedere in merito; 
VISTO  il D.Lgs. n. 267/2000, modificato ed integrato dal d.Lgs. n. 118/2011; 
VISTO  il D.Lgs. n. 118/2011; 
VISTO  il D.Lgs. n. 165/2001; 
VISTO  lo Statuto comunale; 
VISTO  il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 
VISTO  il regolamento comunale di contabilità; 
 

DETERMINA 
 
1.  Di approvare le variazioni al fondo pluriennale vincolato e agli stanziamenti dei capitoli correlati, ai sensi 

dell’art. 175, comma 5-quater, lett. b) e del comma 9-ter del d.Lgs. n. 267/2000 nonché del punto 5.4 del 
principio contabile applicato alla contabilità finanziaria all. 4/2 al d.Lgs. n. 118/2011, secondo il 
prospetto allegati a) e b) al presente provvedimento sotto la lettera a) quale parte integrante e sostanziale; 

2. Di trasmettere al tesoriere comunale la variazione in oggetto, secondo il prospetto all. c) al presente 



Pag. 2 di 2 

provvedimento redatto secondo l’all. 8/2 al d.Lgs. n. 118/2011;  
3. Di comunicare con cadenza trimestrale la presente variazione alla Giunta Comunale, ai sensi dell’art. 175, 

comma 5-quater, lett. b) del d.Lgs. n. 267/2000. 
 
 
 
 
 

IL COMPILATORE 

 

 
I L    D I R I G E N T E 

Dott. DE FRANCESCO ALBERTO 
Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 

 

 
 
 
VISTO : per la regolarità contabile e per la copertura di spesa. 
 

 
Ortona,  22/06/2016 

IL DIRIGENTE SERVIZI FINANZIARI 
 Dott. DE FRANCESCO ALBERTO 

Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 
 

 


